

Formularz zgłoszeniowy
na członka Komitetu Konsultacyjnego ds. Projektów Transnarodowych
i Międzyregionalnych Interreg 2021-2027

1. Zgłoszenie dotyczy mandatu z zakresu (obszar tematyczny Projektów Transnarodowych i Międzyregionalnych Interreg 2021-2027).

- współpraca i poprawa kompetencji różnych typów podmiotów;
- budowa potencjału instytucji uczestniczących w przygotowaniu i realizacji polityk rozwoju regionalnego, w tym programów celu Inwestycje na rzecz zatrudnienia i wzrostu.

2. Zgłoszenie kandydata (nazwa podmiotu) do Komitetu Konsultacyjnego ds. Projektów Transnarodowych i Międzyregionalnych Interreg 2021-2027.

Nazwa organizacji	Bałtycki Instytut Spraw Europejskich i Regionalnych BISER
Forma prawna	stowarzyszenie
Nazwa rejestru i numer	KRS 0000066259
Siedziba organizacji	Ul. Tetmajera 60, 81-406 Gdynia
Adres do korespondencji	Ul. Tetmajera 60, 81-406 Gdynia
Adres mailowy	biser@biser.org.pl
Nr telefonu	0048 502 937 427

3. Doświadczenie organizacji pozarządowej (kandydata) w zakresie prowadzenia działalności tylko w danym obszarze tematycznym, o którym mowa w pkt. 1.

BISER działa od 2001 roku jako organizacja aktywnie promująca współpracę międzynarodową organizacji pozarządowych, zwłaszcza współpracę w Regionie Morza Bałtyckiego. Od 2016 roku wspólnie z Fundacją RC z Gdańska koordynujemy polski punkt kontaktowy Bałtyckiej Sieci NGOs (Baltic Sea NGO Network), wspólnie też zorganizowaliśmy w czerwcu 2016 roku w Gdańsku doroczne Forum Sieci dla ponad 100 uczestników z krajów Morza Bałtyckiego. Posiadamy wieloletnie doświadczenie w pisaniu i wdrażaniu projektów międzynarodowych, także typu Interreg (m.in. Interreg Południowy Bałtyk oraz Interreg Region Morza Bałtyckiego). Od 2018 roku jako Partner działaliśmy w projekcie Umbrella „, w którym aktywnie promowaliśmy współpracę międzynarodową NGOs i innych instytucji w oparciu o finansowanie z programów Interreg, od 2021 roku jesteśmy liderem projektu ENGAGE! (EEA Grants), którego celem także jest umiędzynarodowienie pomorskich i warmińsko-mazurskich NGOs i zwiększenie ich aktywności w obszarze Regionu Morza Bałtyckiego. Aktywnie promujemy wszelkie formy współpracy bałtyckiej uczestnicząc np. w dorocznym Forum Strategii UE dla RMB, spotkaniach Rady Państw Morza Bałtyckiego, BSSSC czy Euroregionu Bałtyk. Nasza organizacja posiada liczne kontakty z organizacjami pozarządowymi w krajach bałtyckich. Od 2021 roku jesteśmy także w grupie

inicjatywnej dla powstania nowego projektu flagowego Obszaru Priorytetowego Edukacja/Innowacje SUE RMB dotyczącego innowacji społecznych w RMB.

4. Doświadczenie w procesach partycypacji społecznej (m.in. udział w konsultacjach społecznych, ciałach dialogu) i programowania Projektów Transnarodowych i Międzyregionalnych Interreg.

Dr Magda Leszczyna-Rzucidło, Prezes BISER, w latach od kwietnia 2019 do kwietnia 2022 pełniła funkcję Kierownika Stałego Międzynarodowego Sekretariatu Euroregionu Bałtyk i z racji tej roli została wskazana przez Radę Euroregionu Bałtyk do pełnienia roli Przewodniczącego Delegacji Euroregionów w Komitecie Monitorującym Programu Interreg Południowy Bałtyk 2014-2020 oraz w okresie 2021-22 członka Komitetu Programującego dla Interreg Południowy Bałtyk na lata 2021-27.

Piotr Stec, współpracownik BISER, Prezes Pomorskiej Sieci Centrów Organizacji Pozarządowych oraz Fundacji MAPA Obywatelska. Wiceprzewodniczący Pomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (PRDPP) kadencji 2019-2022 oraz 2016-2019, członek PRDPP obecnej kadencji, wiceprzewodniczący Pomorskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej, członek Prezydium Ogólnopolskiego Konwentu RDPP, delegat polski na otwarte spotkanie Baltic Sea NGO Network w 2021 r. pod Kopenhagą.

Prof. Witold Toczyski, założyciel i Prezes Honorowy BISER aktualnie pełni funkcję Przewodniczącego Rady Programowej Pomorskiej Pracowni Badań Obywatelskich. W przeszłości był kierownik Ośrodka Współpracy Regionalnej Uniwersytetu Gdańskiego, dyrektor Biura Rozwoju Regionalnego w Rządowym Centrum Studiów Strategicznych oraz członkiem Rady Naukowej kwartalnika "Trzeci Sektor".

5. Imię i nazwisko przedstawicieli organizacji w KK.

Członek	Magda Leszczyna-Rzucidło
Zastępca członka	Piotr Stec

6. Adres i dane kontaktowe przedstawicieli organizacji w KK.

	Członek	Zastępca członka
Adres do korespondencji	Ul. Nike 6/20, 80-299 Gdańsk	Ul. Odrowskiego 4/19, 82-500 Kwidzyn
Adres mailowy	magda@biser.org.pl	fundacja@mapaobywatelska.org.pl
Nr telefonu	0048 502 937 427	0048 666 812 944

7. Przebieg dotychczasowej działalności w sektorze pozarządowym oraz zatrudnienia / doświadczenia zawodowego przedstawicieli organizacji mogącego być wykorzystane w KK¹.

¹ W razie konieczności należy powielić wiersze.

<p>Członek</p>	<p>Od 2012 roku członek Bałtyckiego Instytutu Spraw Europejskich i Regionalnych BISER, od 2015 roku – Prezes Stowarzyszenia.</p> <p>Członek Komitetu Koordynującego Bałtyckiej Sieci NGOs – odpowiedzialna za polski punkt kontaktowy Sieci.</p> <p>Od 2014 roku koordynowałam projekty programu Interreg Region Morza Bałtyckiego oraz Interreg Południowy Bałtyk m.in.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Stardust Marchain, Interreg Baltic Sea Region (Akademia Morska w Gdyni); - Smart Blue Regions, Interreg Baltic Sea Region (Stowarzyszenie „Pomorskie w Unii Europejskiej”) – Interreg Baltic Sea Region; - UMBRELLA - Boosting cross-border cooperation capacities of local actors in South Baltic Sea", Interreg South Baltic Programme, (Stowarzyszenie BISER); - Interconnect – Interreg South Baltic Programme, (Euroregion Bałtyk); - BYSED "BSR Youth Social Entrepreneurship Development" Interreg Baltic Sea Region, (Stowarzyszenie BISER); - EmPaci - Empowering Participatory Budgeting in the Baltic Sea Region, Interreg Baltic Sea Region (Stowarzyszenie BISER); <p>WaterMan - Climate resilient wastewater and groundwater management by circular approaches that reduce outflows of nutrients and hazardous substances, Interreg Baltic Sea Region Seed Money Facility (Euroregion Bałtyk);</p> <p>Byłam także koordynatorem licznych projektów BISER finansowanych ze środków Programu: Erasmus+, EEA Grants, Instytutu Szwedzkiego, Nordyckiej Rady Ministrów oraz Europa dla Obywateli.</p> <p>Doświadczenie zawodowe mogące być wykorzystane w KK:</p> <p>Od kwietnia 2022: Koordynator Obszaru Turystyka (EUSBSR Policy Area Tourism Coordinator) w Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej;</p> <p>Kierownik Stałego Międzynarodowego Sekretariatu Euroregionu Bałtyk oraz członek Komitetu Monitorującego Programu Interreg Południowy Bałtyk (2019-2022);</p> <p>Ekspert Komisji Europejskiej oceniający wnioski i dokonujący ewaluacji projektów w Programie Horyzont2020 i Horyzont Europa (od 2018 roku);</p> <p>Ekspert Polskiej Agencji Programu Erasmus+ oceniający projekty złożone do Programu Erasmus+ (od 2018 roku);</p>
-----------------------	--

Zastępca członka	<p>Prezes Pomorskiej Sieci Centrów Organizacji Pozarządowych – największej w województwie pomorskim federacji organizacji wsparcia 3 Sektora, Prezes Fundacji MAPA Obywatelska (realizator badania „Finansowanie organizacji pozarządowych przez jednostki samorządu terytorialnego w 2020 i 2021 r. Raport z badań”).</p> <p>Ekspert Pomorskiej Pracowni Badań Obywatelskich.</p> <p>Ekspert oceniający m.in. w Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego, Narodowe Centrum Kultury, etc.</p> <p>Realizator wielu przedsięwzięć finansowanych ze źródeł polskich i europejskich, publicznych i prywatnych.</p> <p>Jeden z ekspertów zaproszonych przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego do prac nad Strategią Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030.</p> <p>Mentor w projekcie w ramach projektu „Naprawdę nie masz wpływu? Ku stabilizacji zatrudnienia w organizacjach pozarządowych” (projekt realizowany ze środków EEA Grants).</p> <p>Jeden z ekspertów wspierających projekt BISERu „ENGAGE” (środki EOG).</p> <p>Doświadczenie zawodowe mogące być wykorzystane w KK:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wiceprzewodniczący Pomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (kadencji 2019-2022 oraz 2016-2019); - Prezes federacji typu „NGO support centre”;

8. Informacja o najważniejszych, zdaniem Kandydata na członka KK, zagadnieniach związanych z udziałem w pracach KK².

Rolę Członka KK rozumiemy poprzez wzmacnianie ciała w zakresach konsultacyjnych, eksperckich, uwzględniających rolę Polski i polskich spraw w dyskursie nad rozwiązaniami przynoszącymi korzyści obopólne (w tym konsultowanie propozycji rozwiązań ze środowiskiem NGO, skoncentrowanie na sprawach rozwoju dobrych stosunków międzynarodowych naszego kraju z innymi partnerami z Europy Środkowej a także w razie potrzeb działania inicjatywne oraz ocenę i weryfikację złożonych wniosków projektowych w programach Interreg pod kątem ich spójności z założeniami programów współpracy międzynarodowej Interreg, zgodnością z celami wybranymi przez Wnioskodawców w obszarze wsparcia Programu do którego aplikują oraz zdolnością do realizacji ww. założeń i projektów.

² Uzupelnienie informacji w pkt. 9 nie jest obowiazkowe.

Rozumiemy, że podmioty będące jednostkami 3 sektora lub realizujące projekty wspólnie z organizacjami pozarządowymi (bądź realizujące projekty kierowane do nich) powinny rozumieć specyfikę pracy i działań sektora pozarządowego, znać jego charakterystykę, oczekiwania i posiadane kompetencje. Mamy nadzieję, że dzięki uczestnictwu w pracach KK uda nam się podkreślić rolę i znaczenie organizacji pozarządowych we wdrażaniu projektów finansowanych ze środków Programów Interreg i popularyzować wiedzę o idei i zasadach programu Interreg (oraz o wsparciu ze środków Funduszu UE ogółem) wśród, szeroko rozumianego społeczeństwa obywatelskiego.

Jednocześnie, jako beneficjenci wsparcia finansowego ramach projektów Interreg, chcemy pokazać że sektor pozarządowy może z powodzeniem aplikować i realizować projekty dofinansowane ze środków Programu i realizować tym samym swoje cele statutowe i misje własnej organizacji a także zrzecząc się, tworzyć sieciowe struktury rozwiązań społecznych, budować kapitał społeczny a także pozycję ekspercką polskiego sektora pozarządowego.

9. Oświadczenia kandydata na przedstawiciela organizacji (członka) w KK.

Ja, niżej podpisany(a) ..Magda Leszczyna-Rzucidło.....
oświadczam, iż:

- I. Pełniąc funkcję przedstawiciela organizacji w KK zobowiązuję się:
 - a) aktywnie uczestniczyć w posiedzeniach KK;
 - b) przedstawiać opinie reprezentowanych środowisk na posiedzeniach KK oraz przekazywać ww. środowiskom informacje zwrotne o postępie wdrażania Programu;
 - c) zapoznawać się z dokumentacją dotyczącą zagadnień omawianych na posiedzeniu KK;
 - d) zapoznawać się ze sprawozdaniami z realizacji Projektów Transnarodowych i Międzyregionalnych Interreg 2021-2027 oraz innymi przedstawionymi przez Sekretariat KK dokumentami poświęconymi programowi;
 - e) analizować zgłaszane propozycje w zakresie zmian programu;
 - f) ujawnić ewentualny konflikt interesów dotyczący mojej osoby i wyłączyć się z podejmowania decyzji w zakresie, którego ten dotyczy.
- II. Ponadto, kandydat oświadcza iż:
 1. ma obywatelstwo polskie;
 2. wyróżnia się wiedzą i doświadczeniem w sprawach związanych z działalnością pożytku publicznego i wolontariatem;
 3. potrafi udokumentować co najmniej 5 letnią działalnością w organizacjach pozarządowych;
 4. nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo popełnione z winy umyślnej;
 5. nie jest posłem na Sejm, senatorem, posłem do Parlamentu Europejskiego ani członkiem organu stanowiącego lub wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego;
 6. nie jest zatrudniony w administracji publicznej na podstawie stosunku pracy;
 7. nie jest członkiem władz statutowych partii politycznej na poziomie ogólnopolskim albo regionalnym.
- III. Wyrażam zgodę na pełnienie funkcji przedstawiciela organizacji w KK ds. Projektów Transnarodowych i Międzyregionalnych Interreg 2021-2027.

IV. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów rekrutacyjnych, w tym umieszczenie mojego imienia, nazwiska i informacji o dotychczasowej działalności w sektorze pozarządowym oraz doświadczeniu zawodowym, nazwy reprezentowanej przeze mnie organizacji oraz innych informacji zawartych w dokumentach niezbędnych do przeprowadzenia procedury wyborczej na członka KK ds. Projektów Transnarodowych i Międzyregionalnych Interreg 2021-2027. Ponadto, wyrażam zgodę na upublicznienie ww. informacji.

V. Nie ubiegam się o inny mandat w tym samym KK.

VI. Zobowiązuję się do wzięcia udziału w sieciowaniu KK, zwiększaniu swoich kompetencji, wymianie doświadczeń.

.....
(czytelny podpis)

10. Oświadczenia kandydata na przedstawiciela organizacji (zastępcy członka) w KK.

Ja, niżej podpisany(a) Piotr Stec..... oświadczam, iż:

I. Pełniąc funkcję przedstawiciela organizacji w KK zobowiązuję się:

- a) aktywnie uczestniczyć w posiedzeniach KK;
- b) przedstawiać opinie reprezentowanych środowisk na posiedzeniach KK oraz przekazywać ww. środowiskom informacje zwrotne o postępie wdrażania Programu;
- c) zapoznawać się z dokumentacją dotyczącą zagadnień omawianych na posiedzeniu KK;
- d) zapoznawać się ze sprawozdaniami z realizacji Projektów Transnarodowych i Międzyregionalnych Interreg 2021-2027 oraz innymi przedstawionymi przez Sekretariat KK dokumentami poświęconymi programowi;
- e) analizować zgłaszane propozycje w zakresie zmian programu;
- f) ujawnić ewentualny konflikt interesów dotyczący mojej osoby i wyłączyć się z podejmowania decyzji w zakresie, którego ten dotyczy.

II. Ponadto, kandydat oświadcza iż:

1. ma obywatelstwo polskie;
2. wyróżnia się wiedzą i doświadczeniem w sprawach związanych z działalnością pożytku publicznego i wolontariatem;
3. potrafi udokumentować co najmniej 5 letnią działalnością w organizacjach pozarządowych;
4. nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo popełnione z winy umyślnej;
5. nie jest posłem na Sejm, senatorem, posłem do Parlamentu Europejskiego ani członkiem organu stanowiącego lub wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego;
6. nie jest zatrudniony w administracji publicznej na podstawie stosunku pracy;
7. nie jest członkiem władz statutowych partii politycznej na poziomie ogólnopolskim albo regionalnym.

III. Wyrażam zgodę na pełnienie funkcji przedstawiciela organizacji w KK ds. Projektów Transnarodowych i Międzyregionalnych Interreg 2021-2027.

IV. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów rekrutacyjnych, w tym umieszczenie mojego imienia, nazwiska i informacji o dotychczasowej działalności w sektorze

pozarządowym oraz doświadczeniu zawodowym, nazwy reprezentowanej przeze mnie organizacji oraz innych informacji zawartych w dokumentach niezbędnych do przeprowadzenia procedury wyborczej na członka KK ds. Projektów Transnarodowych i Międzyregionalnych Interreg 2021-2027. Ponadto, wyrażam zgodę na upublicznienie ww. informacji.

V. Nie ubiegam się o inny mandat w tym samym KK.

VI. Zobowiązuje się do wzięcia udziału w sieciowaniu KK, zwiększaniu swoich kompetencji, wymianie doświadczeń.

.....
(czytelny podpis)

11. Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), zgłaszającego kandydata.

Imię i nazwisko	Funkcja
Witold Toczyński	Wiceprezes Zarządu

12. Czytelne podpisy (lub podpisy nieczytelne wraz z pieczętką) osoby/osób upoważnionej/ych do reprezentowania organizacji pozarządowej, związku i porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 zgłaszającej/go kandydata.

--

Załączniki:

- Klauzula informacyjna w związku z przetwarzaniem danych osobowych na podstawie przepisów prawa.
- Inne załączniki.